

## EDITAL Nº 16/2024 DE CONVOCAÇÃO DA 42ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí e Bacias Contíguas (Comitê do Itajaí), Sr. Odair Fernandes, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 36 da Resolução CERH nº 61, de 26 de agosto de 2021, CONVOCA todos os membros do COMITÊ DO ITAJAÍ e convida o público em geral para a Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada na terça-feira, dia 30 de julho de 2024, às 08:30 h com a presença de cinquenta por cento mais um do total de suas organizações-membros em primeira convocação; em segunda convocação, às 09:00 h, com um terço de suas organizações-membro. Α Assembleia Geral Extraordinária será realizada por videoconferência, meio do aplicativo Meet. link acesso: para https://meet.google.com/pko-syie-grm.

- 1) Discussão e deliberação da ata da 51ª Assembleia Geral Ordinária do Comitê do Itajaí;
- Discussão e deliberação da MOÇÃO AD REFERENDUM Nº 16, DE 23 DE ABRIL DE 2024;
- Discussão e deliberação da MOÇÃO AD REFERENDUM Nº 17, DE 23 DE ABRIL DE 2024;
- 4) Discussão e deliberação do Planejamento estratégico do Comitê do Itajaí;
- 5) Aprovação da Resolução nª 71 que estabelece a composição da Câmara Técnica de Apoio Institucional (CTAI) do Comitê de Gerenciamento da Bacia Hidrográfica do Rio Itajaí e Bacias Contíguas (Comitê do Itajaí) para a gestão 2024 – 2026;
- 6) Discussão e deliberação do Tema da Semana da Água 2024;
- Apresentação da Defesa Civil para atualizar sobre as ações de prevenção e mitigação de cheias na Bacia do Itajaí;
- 8) Encerramento.

Blumenau, 05 de julho de 2024.

Odair Fernandes Presidente do Comitê do Itajaí